
  

Mława, 25 września 2024 roku 
Zamawiający: 
Miasto Mława 
ul. Stary Rynek 19 
06-500 Mława 

Do Wykonawców 
 
Dotyczy zamówienia publicznego, oznaczonego numerem WI.271.50.2024, na realizację zadania 
pn.: „Poprawa efektywności energetycznej w Mieście Mława” 
 
Zamawiający informuje, że w dniu 17.09.2024 r. wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający 
udziela odpowiedzi: 
 

Pytanie nr 1  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres regulacji kąta zawarty w dokumentacji technicznej odnosi się do opraw 
ulicznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia określony został w SWZ, a elementy techniczne określone 
w Załączniku nr 2 do SWZ i są wiążące przy realizacji zamówienia. 

Pytanie nr 2  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie wymagania by oprawy oferowane w ramach 
przedmiotowego postępowania pochodziły z produkcji na terenie Unii Europejskiej. Rozumiemy, 
że powyższe wymaganie nie wynika z uzasadnionych potrzeb Zamawiającego co do przedmiotu 
zamówienia i oferowanych opraw LED, bowiem miejsce produkcji nie ma znaczenia dla poprawności 
oferowanych opraw, ich parametrów technicznych czy funkcjonalnych. Istotnym jest spełnienie 
uzasadnionych parametrów technicznych i funkcjonalnych przez produkty dopuszczone do stosowania na 
rynku Unii Europejskiej. Rozumiemy też, że przedmiotowe wymaganie stanowi powtórzenie zapisu 
Regulaminu Dziewiątej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategiczny „Rozświetlamy Polskę”. Biorąc wszystko pod uwagę, prosimy 
o wyjaśnienie i wskazanie podstaw prawnych dla tak postawionego ograniczenia, zwłaszcza w przypadku 
gdy wyżej przywołany Regulamin nie jest źródłem obowiązującego prawa. Powyższe tym bardziej jest 
niezrozumiałe w kontekście wprowadzonego w SWZ ograniczenia, które stanowi naruszenie bezwzględnie 
obowiązujących przepisów prawa w tym Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 z 
późn. zm) – dalej zwanej „Ustawą” tj. art. 99 ust. 4 oraz art. 16 Ustawy. Powyższe znajduje jednoznaczne 
potwierdzenie w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej (dalej „KIO”) -Sygnatura KIO 1743/24 z dnia 
11 czerwca 2024r. Zgodnie z przywołanym wyrokiem ograniczenie dopuszczenia możliwości 
zaoferowania opraw oświetleniowych wyprodukowanych wyłącznie na terenie Unii Europejskiej prowadzi 
do wyeliminowania produktów, które w pełni są w stanie zaspokoić potrzeby Zamawiającego. Skutkiem 
wyeliminowania możliwości zaoferowania produktów z poza Unii Europejskiej jest też nieuzasadnione 
uprzywilejowanie niektórych wykonawców. W świetle powyższego Izba nakazała Zamawiającemu 
dopuszczenie możliwości zaoferowania opraw wyprodukowanych poza terenem Unii Europejskiej, 
dopuszczonych do obrotu na terenie Unii Europejskiej do obrotu. W związku z powyższym wnosimy o 
wyjaśnienie i modyfikację postanowień SWZ poprzez wyeliminowanie ograniczenia dotyczącego 
dopuszczenia opraw wyłącznie z rynku Unii Europejskiej. 
 

 



  

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający podtrzymuje wymóg wskazany w SWZ. 
 

Pytanie nr 3  

Zamawiający wymaga dostarczenia systemu sterowania. Wykonawca wnosi o dopisanie wymogu 
przedłożenia karty oferowanego systemu sterowania wraz z innymi przedmiotowymi środkami 
dowodowymi dołączanymi do ofert. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia systemu sterowania. Zamówienie obejmuje wyłącznie wymianę 
opraw. 
 
Pytanie nr 4  
Zamawiający w SWZ wymaga dostarczenia 1975 opraw, natomiast w Audycie energetycznym widnieje 
liczba 2025 opraw. Prosimy o wskazanie poprawnej liczby opraw wraz z podziałem na oprawy parkowe 
i uliczne. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Ilość opraw, podlegających wymianie, Zamawiający wskazał w SWZ, w rozdziale V: Opis przedmiotu 
zamówienia, w tabeli nr 1 i tabeli nr 2, w łącznej ilości 1975 szt. opraw oświetleniowych (1810 szt. 
należących do EO oraz 165 szt. należących do Miasta Mława) i taka ilość opraw stanowi przedmiot 
zamówienia. W Załączniku nr 2 do SWZ i dalej w Załączniku nr 4 tegoż dokumentu, wskazane 
są lokalizacje, ilości oraz specyfikacja montażu opraw parkowych. 
 
 
 
         Z upoważnienia 
         Burmistrza Miasta Mława 
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